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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Tabel Distribusi Momen dari berbagai kondisi Pemuatan 

Tabel  Distribusi Momen Pada Pembebanan 1 

Section 
gx ax 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 12 14 
P(x) ∑P(x) Koreksi ∑P(x) ∑∑P(x) Q1 (x) M1(x) ∑a(x) ∆M(x) M(x) M(x) 

Ton/m Ton/m Ton/m Ton/m Ton/m Ton/m Ton/m Ton Ton. M Ton/m Ton. M Ton.m Nmm 
      0 E2/J.NS  0   0  0   

0 21.53 12.27 9.25 9.25 0.00 9.25 9.25 42.31 193.42 12.27 15.26 0.00 0.00E+00 
1 68.61 46.24 22.37 31.62 3.34 34.96 44.22 159.86 924.29 58.52 72.76 997.06 9.97E+09 
2 103.56 77.36 26.20 57.82 6.68 64.50 108.72 294.90 2272.58 135.88 168.96 2441.53 2.44E+10 
3 94.01 86.78 7.23 65.05 10.02 75.07 183.79 343.24 3841.85 222.66 276.86 4118.71 4.12E+10 
4 72.71 86.78 -14.07 50.98 13.36 64.34 248.14 294.18 5186.86 309.44 384.77 5571.63 5.57E+10 
5 70.34 86.78 -16.44 34.54 16.70 51.24 299.38 234.27 6257.96 396.22 492.68 6750.64 6.75E+10 
6 70.34 86.78 -16.44 18.10 20.04 38.14 337.52 174.37 7055.16 483.01 600.58 7655.74 7.66E+10 
7 70.34 86.78 -16.44 1.65 23.38 25.03 362.55 114.46 7578.45 569.79 708.49 8286.94 8.29E+10 
8 70.34 86.78 -16.44 -14.79 26.72 11.93 374.48 54.55 7827.84 656.57 816.40 8644.24 8.64E+10 
9 70.34 86.78 -16.44 -31.23 30.06 -1.17 373.31 -5.36 7803.33 743.35 924.30 8727.63 8.73E+10 

10 70.34 86.78 -16.44 -47.68 33.40 -14.28 359.03 -65.27 7504.91 830.13 1032.21 8537.12 8.54E+10 
11 70.34 86.78 -16.44 -64.12 36.74 -27.38 331.65 -125.18 6932.59 916.91 1140.12 8072.71 8.07E+10 
12 70.34 86.78 -16.44 -80.57 40.08 -40.48 291.17 -185.09 6086.36 1003.70 1248.02 7334.39 7.33E+10 
13 70.34 86.78 -16.44 -97.01 43.42 -53.59 237.58 -245.00 4966.24 1090.48 1355.93 6322.17 6.32E+10 
14 70.57 86.78 -16.21 -113.22 46.76 -66.45 171.13 -303.83 3577.15 1177.26 1463.84 5040.98 5.04E+10 
15 70.76 86.78 -16.02 -129.24 50.10 -79.13 92.00 -361.80 1923.02 1264.04 1571.74 3494.76 3.49E+10 
16 74.87 86.20 -11.33 -140.56 53.44 -87.12 4.87 -398.32 101.89 1350.24 1678.93 1780.81 1.78E+10 
17 93.61 79.03 14.58 -125.99 56.78 -69.20 -64.33 -316.40 -1344.70 1429.27 1777.19 432.49 4.32E+09 
18 97.52 56.60 40.92 -85.07 60.12 -24.95 -89.28 -114.05 -1866.14 1485.86 1847.56 -18.58 -1.86E+08 
19 46.30 25.64 20.66 -64.41 63.46 -0.95 -90.23 -4.34 -1886.00 1511.50 1879.45 -6.55 -6.55E+07 
20 2.88 5.27 -2.39 -66.80 66.80 0.00 -90.23 0.00 -1886.00 1516.77 1886.00 0.00 0.00E+00 
∑ 1449.97 1516.77                       
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Tabel  Distribusi Momen Pada Pembebanan 2 

Section 
gx ax 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 12 14 
P(x) ∑P(x) Koreksi ∑P(x) ∑∑P(x) Q1 (x) M1(x) ∑a(x) ∆M(x) M(x) M(x) 

Ton/m Ton/m Ton/m Ton/m Ton/m Ton/m Ton/m Ton Ton. M Ton/m Ton. M Ton.m Nmm 
      0 E2/J.NS  0   0  0   

0 25.40 17.90 7.49 7.49 0.00 7.49 7.49 34.27 156.66 17.90 38.63 0.00 0.00E+00 
1 68.61 58.37 10.24 17.74 6.95 24.69 32.18 112.87 672.70 76.28 164.57 837.27 8.37E+09 
2 99.69 90.29 9.40 27.13 13.90 41.04 73.22 187.61 1530.46 166.57 359.37 1889.83 1.89E+10 
3 94.01 99.64 -5.62 21.51 20.85 42.36 115.58 193.68 2415.97 266.21 574.34 2990.31 2.99E+10 
4 84.82 99.64 -14.82 6.69 27.81 34.50 150.07 157.71 3137.03 365.84 789.31 3926.34 3.93E+10 
5 104.27 99.64 4.63 11.32 34.76 46.08 196.16 210.69 4100.28 465.48 1004.28 5104.56 5.10E+10 
6 102.67 99.64 3.03 14.35 41.71 56.06 252.22 256.31 5272.14 565.12 1219.25 6491.39 6.49E+10 
7 82.39 99.64 -17.25 -2.90 48.66 45.76 297.98 209.22 6228.71 664.76 1434.22 7662.93 7.66E+10 
8 71.89 99.64 -27.75 -30.65 55.61 24.96 322.94 114.12 6750.48 764.40 1649.19 8399.67 8.40E+10 
9 70.34 99.64 -29.30 -59.95 62.56 2.61 325.55 11.95 6805.10 864.03 1864.16 8669.27 8.67E+10 

10 70.34 99.64 -29.30 -89.25 69.52 -19.74 305.82 -90.23 6392.57 963.67 2079.13 8471.71 8.47E+10 
11 70.34 99.64 -29.30 -118.55 76.47 -42.08 263.73 -192.41 5512.89 1063.31 2294.10 7807.00 7.81E+10 
12 70.34 99.64 -29.30 -147.85 83.42 -64.43 199.30 -294.58 4166.06 1162.95 2509.07 6675.13 6.68E+10 
13 78.35 99.64 -21.29 -169.14 90.37 -78.77 120.53 -360.13 2519.53 1262.59 2724.04 5243.57 5.24E+10 
14 97.75 99.64 -1.89 -171.03 97.32 -73.70 46.83 -336.97 978.89 1362.22 2939.01 3917.90 3.92E+10 
15 101.92 99.64 2.28 -168.74 104.27 -64.47 -17.64 -294.74 -368.68 1461.86 3153.98 2785.30 2.79E+10 
16 84.68 99.04 -14.36 -183.10 111.23 -71.88 -89.52 -328.63 -1871.16 1560.90 3367.66 1496.50 1.50E+10 
17 91.42 91.66 -0.24 -183.35 118.18 -65.17 -154.68 -297.95 -3233.38 1652.56 3565.42 332.04 3.32E+09 
18 101.37 68.42 32.95 -150.39 125.13 -25.26 -179.95 -115.51 -3761.50 1720.98 3713.04 -48.46 -4.85E+08 
19 50.15 33.82 16.33 -134.06 132.08 -1.98 -181.93 -9.06 -3802.93 1754.80 3786.01 -16.93 -1.69E+08 
20 2.88 7.85 -4.97 -139.03 139.03 0.00 -181.93 0.00 -3802.93 1762.65 3802.93 0.00 0.00E+00 
∑ 1623.6168 1762.65                       
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Lampiran 2. Gambar Main Deck BG. Sentosa Jaya 3008 
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Lampiran 3. Gambar Bukaan Kulit BG. Sentosa Jaya 3008 

 


